q AUSSCHMAUS

€ ssen anders orleben

Speisekarte vom 22.09.2025 bis 26.09.2025

Montag

- Wirsingeintopf A ¢ ¢

- Schnitzel mit Kartoffeln und Gemiise » ¢ ©
Bratkartoffeln A ©

- Hahnchenfilet mit Mischgemiise und Kartoffeln # € ¢

- Pasta nach Tagesangebot A ¢ ©

Dienstag

- Rindfleischnudeln A ¢ ¢

- Rauberpfanne mit Kartoffelspalten A © ©

- Roster mit Kartoffeln und Sauerkraut ~ ¢ ©
- Pasta nach Tagesangebot * ¢ ©

Mittwoch

- Linseneintopf A ¢ ¢

- Hahnchen in KrautersoRe mit Reis A ¢ ©

- Mutschs Siilze mit Bratkartoffeln und Remo A ¢ ©
- Pasta nach Tagesangebot ' ¢ ©

Anderungen vorbehalten
wenn’s alle ist horts uff ©

5,50€
7,80€
9,30€
7,30€

5,50€
7,30€
6,80€

5,50€
7,30€
6,90€

Donnerstag

- Gemuseeintopf mit Rindfleisch A ¢ ¢

- Hausgemachter Kartoffelbrei mit Backfisch dazu
Rotkraut und Dillsofke ¢ P- ¢

- Hausgemachter Kartoffelbrei mit gefullter
Paprikaschote und deftiger SoRe » © ¢

- Pasta nach Tagesangebot A ¢ ©

Freitag

- Zwei Plinsen mit Apfelmus A ¢ ¢

- Steak mit Bratkartoffeln und Champirahm A ¢ ¢
- Schmorbraten mit KI6Ben und Rotkraut A © ©

- Doreens Uberraschungsauflauf » © ©

Essen zum Mitnehmen

Offnungszeiten: Mo.- Fr.: 7:30Uhr — 15:00Uhr

Beachtet unsere Zusatzangebote auf Facebook

oder vor Ort.

Dessert im Glas: 1,00€ im Becher: 0,80€

Tel.: 034 327 /| 744 722

www.lLausschmaus.de

5,50€
8,80€

7,80€

5,80€
7,60€
9,30€
6,80€

Euer Lausschmausteam


http://www.lausschmaus.de/

Nummerierung der Zusatzstoffe:
Dar DEHOGA filir die K - g der sowie gentechnisch verénderte
Lebensmittel folgends Mummerisnang:

Mr. 1 mit Konservierungsstoff

Nr. 2 mit Farbstoff

Mr. 3 mit Anficxddationsmittel

Mr. 4 mit SOZungsmittel Saccharin

Nr. § mit Stfiungsmittel Cyclamat

Mr. & mit SOlungsmittel Aspartam, enth. Fhenylalaninguella

Nr. 7 mit S0Zungsmitiel Acesulfam

Mr. 3 mit Phosphat

Nr. 9 geschwefalt

Mr. 10 chininhaltig

Nr. 11 koffeinhaltig

Nr. 12 mit Geschmacksverstarker

MNr. 13 geschwarzt

Mr. 14 gewachst

Mr. 15 gentechnisch ver@ndert

L A 4 B <
R el “ﬁ Krebstiere v”’l, Eier
=N

Getreide &

E

=1 Y
Ve }ﬂi& Erdniisse TR soia
ilch/Milch- chalenfriichte
o Il
o zucker (Laktose) @ (Nasse) { I Sellerie
Nt K L
& ¢ S 2 Sulfit/
i Schwefeldioxid
. = i
Lupine Weichtiere

Anderungen vorbehalten
wenn’s alle ist horts uff

qAUSSCHMAUS

Cssen anders orleben

Tel.: 034 327 / 744 722
www.Lausschmaus.de

Euer Lausschmausteam


http://www.lausschmaus.de/

