

Speisekarte vom 22.09.2025 bis 26.09.2025		Donnerstag	
 Montag Wirsingeintopf A, C, G Schnitzel mit Kartoffeln und Gemüse A, C, G Bratkartoffeln A, C, G Hähnchenfilet mit Mischgemüse und Kartoffeln A, C, G Pasta nach Tagesangebot A, C, G 	5,50€ 7,80€ 9,30€ 7,30€	- Hausgemachter Kartoffelbrei mit gefüllter Paprikaschote und deftiger Soße ^{A, C, G}	5,50€ 8,80€ 7,80€
 Dienstag Rindfleischnudeln ^{A, C, G} Räuberpfanne mit Kartoffelspalten ^{A, C, G} Roster mit Kartoffeln und Sauerkraut ^{A, C, G} Pasta nach Tagesangebot ^{A, C, G} 	5,50€ 7,30€ 6,80€	Freitag - Zwei Plinsen mit Apfelmus A, C, G - Steak mit Bratkartoffeln und Champirahm A, C, G - Schmorbraten mit Klößen und Rotkraut A, C, G - Doreens Überraschungsauflauf A, C, G Essen zum Mitnehmen	5,80€ 7,60€ 9,30€ 6,80€
 Mittwoch Linseneintopf A, C, G Hähnchen in Kräutersoße mit Reis A, C, G Mutschs Sülze mit Bratkartoffeln und Remo A, C, G 	5,50€ 7,30€ 6,90€	Öffnungszeiten: Mo Fr.: 7:30Uhr – 15:00Uhr Beachtet unsere Zusatzangebote auf Facebook oder vor Ort.	
- Pasta nach Tagesangebot ^{A, C, G}		Dessert im Glas: 1,00€ im Becher: 0,80€	

Tel.: 034 327 / 744 722 www.Lausschmaus.de



Nummerierung der Zusatzstoffe:

Der DEHOGA empfiehlt für die Kennzeichnung der Zusatzstoffe sowie gentechnisch veränderte Lebensmittel folgende Nummerierung:

- Nr. 1 mit Konservierungsstoff
- Nr. 2 mit Farbstoff
- Nr. 3 mit Antioxidationsmittel
- Nr. 4 mit Süßungsmittel Saccharin
- Nr. 5 mit Süßungsmittel Cyclamat
- Nr. 6 mit Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninguelle
- Nr. 7 mit Süßungsmittel Acesulfam
- Nr. 8 mit Phosphat
- Nr. 9 geschwefelt
- Nr. 10 chininhaltig
- Nr. 11 koffeinhaltig
- Nr. 12 mit Geschmacksverstärker
- Nr. 13 geschwärzt
- Nr. 14 gewachst
- Nr. 15 gentechnisch verändert

